
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501253

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001501253

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Contrato de suministro explotación del aparcamiento del PC
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000609238
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMSW6KTGXKDMIY4DK3QYHVDD3IRFA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJY5AZHZOXV7OCTY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
34926000-4 - Equipo de control de aparcamientos
50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contrato de suministro, instalación, puesta en funcionamiento,
garantía  y mantenimineto del equipamiento para la explotacion del
aparcamiento del Conosrcio parque de las Ciencias (Macroscopio)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2024 20:40:44 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzVmNzdjYjQwNWI4ZjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501253

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	100.984,57 €
Importe de licitación (sin IVA): 83.458,32 €
Valor estimado: 91.804,15 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/09/2024 14:00
Lugar:
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Álvaro Molina Ruiz-Chena
Teléfono: 968131900
Web: www.parqueciencias.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/09/2024 19:00
Lugar de presentación:
CONSORCIO PARQUE DE LAS CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO S/N
18006 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 6

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2024 20:40:44 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzVmNzdjYjQwNWI4ZjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501253

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
S/N
18006 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwO6I45IT6K186awSLvhn92PMD4.pdf
(SHA-256: 8efc336b4000ef3443778f9df84f5d22083f3e9f81b4fce82b129c6d8c31d0a9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa GJ.PDF
(SHA-256: b4f2b91e6f1eae749a2b0bdee8cb46a8af6e4373c212af600dd342717f79430e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2024 20:40:44 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzVmNzdjYjQwNWI4ZjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


